Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador – BA
Tel: 71 3339-2800 / Fax: 71 3245-5751 cremeb@cremeb.org.br / www.cremeb.org.br

PORTARIA Nº 12/2016

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia – CREMEB, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº 3.268, de 30 de setembro de 1957, alterada pela Lei n.º 11.000/2004 e regulamentada
pelo Decreto nº 44.045/58, alterado pelo Decreto  n.º 6821/2009;

Considerando a necessidade de remanejamento de pessoal ocupante de Função de Confiança;

Considerando o quanto  dispõe  o  Plano  de  Cargos  e  Salários  instituído  conforme  Portaria  n.º 08/05 e o
Normativo de Pessoal do CREMEB que trata das Funções de Confiança.

RESOLVE:

Art.1º - Exonerar  o servidor  GLAUBER  VINICIUS  DA  MOTA  PINTO,  cargo  Técnico  de  Atividades  de
Suporte II, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Processo do Tribunal de Ética Médica;

Art. 2º - Nomear a servidora NILZA RIBEIRO SOARES TAVARES, cargo Técnico de Atividades de Suporte II, para
exercer a Função de Confiança de Chefe do Setor de Processo do Tribunal de Ética Médica;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Salvador, 20 de abril de 2016.

Cons. Júlio César Vieira Braga                                        Consa. Tatiana Magalhães Aguiar
             Vice-Presidente             2º Secretária

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L3268.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2004-2006/2004/Lei/L11000.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/D44045.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2009/Decreto/D6821.htm